EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 1053/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

Requeiro ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal de Vitória que sejam tomadas as

providências necessárias para a “poda de raízes” na calçada e a retirada

de fios emaranhados na árvore em frente ao estabelecimento comercial

CANTINA D’ITÁLIA localizada na Rua João da Cruz, 300 - Praia do Canto.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

          JUSTIFICATIVA

A poda de raízes é necessária quando elas danificam a calçada, a

estrutura de edificações ou causam risco de segurança. Calçadas

danificadas por raízes de árvores podem ser um problema sério,

principalmente por representarem risco para pedestres, especialmente

idosos, crianças e pessoas com deficiência.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 01 de Dezembro de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330031003100310032003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 01/12/2025 17:26

Checksum: 67F3F1A28229940E101AC9664CB3E614F7FE1459A759FCDB5186F9BE92F76E00

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.